
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

•4/M G7Ah^
Pt ISSN 0860-3843

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA GOSPODARKI 
PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA

Warszawa, dnia 5 września 1988 r. Nr 1 poz. 1—6

TREŚĆ:

Zarzqdzenia Ministra:

poz. 1 — nr 2 z dnia 12 lutego 1988 r. uchylające zarzqdzenia w 
sprawie resortowej sprawozdawczości statystycznej.

poz. 2 — nr 5 z dnia 3 maja 1988 r. zmieniające zarządzenie w 
sprawie ustalania niektórych wzorcowych cykli realizacji 
inwestycji.

poz. 3 — nr 8 z dnia 28 lipca 1988 r. w sprawie wzorcowych cykli 
robót remontowych budynków mieszkalnych.

poz. 4 — nr 10 z dnia 18 sierpnia 1988 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń dla 
dozorców domów mieszkalnych.

poz. 5 — nr 11 z dnia 26 sierpnia 1988 r. w sprawie wykazu sta
nowisk pracy w budownictwie, na których są wykonywa
ne prace w szczególnych warunkach lub w szczególnym 
charakterze uprawniające do wzrostu emerytury.

poz. 6 — nr 12 z dnia 26 sierpnia 1988 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie wykazu stanowisk pracy w zakładach pracy 
nadzorowanych przez Ministra Budownictwa i Przemyślu 
Materiałów Budowlanych, na których są wykonywane pra
ce w szczególnych warunkach uprawniające do wcześniej
szego przejścia na emeryturę oraz do wzrostu emerytury 
lub renty inwalidzkiej.

Komunikat.

poz. 1

ZARZĄDZENIE Nr 2

Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa
z dnia 12 lutego 1988 r.

uchylające zarzqdzenia w sprawie resortowej sprawozdawczości sta
tystycznej

Na podstawie art. 4 i art. 17, ust. 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o statystyce państwowej (Dz. U. Nr 7, poz. 58) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Uchyla się:

1) zarządzenie Nr 13 Ministra Budownictwa, Gospodarki Przestrzen
nej i Komunalnej z dnia 9 października 1986 r. w sprawie obo
wiązku sprawozdawczego ze stanu przygotowania do akcji zi
mowej (Dz. Urz. MBGPiK Nr 1 z 1987 r., poz. 2),

2) zarządzenie Nr 6 Ministra Budownictwa Gospodarki Przestrzen
nej i Komunalnej z dnia 26 maja 1987 r. w sprawie resortowej 
sprawozdawczości statystycznej z zakresu budownictwa i prze
mysłu materiałów budowlanych (Dz. Urz. MBGPiK Nr 2, poz. 8),

3) zarządzenie Nr 10 Ministra Budownictwa, Gospodarki Przestrzen
nej i Komunalnej z dnia 31 sierpnia 1987 r. w sprawie resor
towej sprawozdawczości statystycznej z zakresu gospodarki ko
munalnej i mieszkaniowej,

4) zarządzenie Nr 3 Prezesa Głównego Urzędu Geodezji i Karto
grafii z dnia 6 czerwca 1983 r. w sprawie badań statystycznych 
prowadzonych przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii (Dz. 
Urz. GUGiK Nr 1, poz. 1 i z 1984 r. Nr 3, poz. 11).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1988 r.

Minister Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa:

w.z. Czesław Przewoźnik i.
<ł

poz. 2

ZARZĄDZENIE Nr 5

Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa
z dnia 3 maja 1988 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia niektórych wzorcowych 
cykli realizacji inwestycji.

Na podstawie § 4b ust. 1 uchwały nr 11 Rady Ministrów z dnia 
11 lutego 1983 r. w sprawie ogólnych warunków umów o prace pro
jektowe w budownictwie oraz o wykonanie inwestycji, robót i re
montów budowlanych (Monitor Polski Nr 8, poz. 47 i z 1985 r. 
Nr 31, poz. 210) zarządza się co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 7 Ministra Budownictwa, Gospodarki Prze
strzennej i Komunalnej z dnia 3 lipca 1986 r. w sprawie ustalenia 
niektórych wzorcowych cykli realizacji inwestycji (Dz. Urz. MBGPiK 
Nr 1, poz. 5 i z 1987 r. Nr 2, poz. 9) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 1 dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu:

„8) budownictwa rolniczego:

a) budynki mieszkalne i użyteczności publicznej:
— budynki mieszkalne
— budynki administracyjno-socjalne
— szkoły wiejskie i rolnicze
— internaty i hotele robotnicze
— banki
— przychodnie weterynaryjne
— budynki gospodarcze

b) budynki inwentarskie:
— chlewnie
— obory, jałowniki, bukaciarnie
— brojlernie, kurniki

c) budynki składowe:
— magazyny zamknięte
— magazyny otwarte — szopy
— magazyny zbożowe podłogowe
— suszarnie zielonek i ziemniaków
— przechowalnie ziemniaków
— przechowalnie owoców
— stodoły



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 1

d) obiekty różne:
— warsztaty POM
— stacje wodociągowe I i II stopnia
— oczyszczalnie mechaniczno-biologiczne
— osadniki — zbiorniki ścieków (zapuszczane)
— silosy na kiszonkę
— kotłownie
— stacje transformatorowe
— studnie z obudową,

9) budownictwa komunalnego osiedlowego
— przewody wodociągowe 0 80—500 mm
—• przewody kanalizacji sanitarnej — głębokość do 5,0 m
— przewody sieci cieplnej 0 25—300 mm
— hydrofornie
— stacje uzdatniania wody powierzchniowej
— mechaniczne oczyszczalnie ścieków
— kotłownie grzewcze".

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
W porozumieniu:

Minister Rolnictwa, Leśnictwa Minister Gospodarki Przestrzennej
i Gospodarki Żywnościowej: i Budownictwa:

Stanisław Zięba Bogumił Ferensztajn

poz. 3
ZARZĄDZENIE Nr 8

Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa
z dnia 28 lipca 1988 r.

w sprawie ustalenia wzorcowych cykli robót remontowych budynków 
mieszkalnych.

Na podstawie § 4a ust. 2 uchwały Nr 11 Rady Ministrów z dnia 
11 lutego 1983 r. w sprawie ogólnych warunków umów o prace 
projektowe w budownictwie oraz o wykonanie inwestycji, robót 
i remontów budowlanych (Monitor Polski Nr 8, poz. 47 i z 19856 r. 
Nr 31, poz. 210 oraz z 1988 r. Nr 12, poz. 100) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wzorcowe cykle robót remontowych budynków mie- 
kalnych *),  zwane dalej „cyklami robót remontowych” z zakresu re
montów i modernizacji budynków wykonanych technologią trady
cyjną.

*) Wzorcowe cykle robót remontowych sta nowi q odrębne wydawnictwa Insty' 
tutu Organizacji, Zarzqdzania i Ekonomiki Przemysłu Budowlanego ..Orgbud”.

§ 2. Przez cykle robót remontowych rozumie się okres od daty 
przekazania wykonawcy przez zamawiającego budynku mieszkal
nego do remontu do dnia odbioru przedmiotu umowy.

§ 3. Wzorcowy cykl robót remontowych określa uzasadniony z punk
tu widzenia stanu wiedzy technicznej, obowiązujących norm oraz 
istniejących warunków gospodarczych, okres realizacji tych robót.

§ 4. Wzorcowe cykle robót remontowych nie mają charakteru ob
ligatoryjnego i nie stanowią normatywu.

§ 5. Wzorcowe cykle robót remontowych służą do określania cza
su wykonania przedmiotu umowy w konkretnych warunkach wyko
nawstwa.

§ 6. Upoważnia się Instytut Organizacji, Zarządzania i Ekonomiki 
Przemysłu Budowlanego „ORGBUD” do udzielania zainteresowanym 
jednostkom organizacyjnym wyjaśnień . oraz niezbędnych informacji 
w zakresie korzystania z wzorcowych cykli robót remontowych.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa:

Bogumił Ferensztajn

poz. 4

ZARZĄDZENIE Nr 10
Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

z dnia 18 sierpnia 1988 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania i innych 
świadczeń dla dozorców domów mieszkalnych.

Na podstawie § 7 ust. 4 uchwały nr 101/75 Rady Ministrów z dnia 
6 czerwca 1975 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych zarządzających bu

dynkami mieszkalnymi oraz w jednostkach nadrzędnych i obwiesz
czenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 10 grudnia 1987 r. 
w sprawie wysokości najniższego wynagrodzenia za rok 1988 pra
cowników zatrudnionych w uspołecznionych zakładach pracy (Mo
nitor Polski Nr 37, poz. 316) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 18 Ministra Budownictwa, Gospodarki Prze
strzennej i Komunalnej z dnia 31 grudnia 1986 r. w sprawie zasad 
wynagradzania i innych świadczeń dla dozorców domów mieszkal
nych (Dz. Urz. MBGPiK z 1987 r. Nr 1, poz. 4) wprowadza się na
stępujące zmiany:
1) w § 3:

a) w ust. 1 wyrazy „od 1,80 zł do 3 zł” zastępuje się wyrazami 
„od 3 zł do 8 zł”,

b) w ust. 2 wyrazy „od 0,80 zł do 3 zł” zastępuje się wyrazami 
„od 2 zł do 8 zł”,

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„Określone w ust. 1 i 2 stawki wynagrodzenia zasadniczego 
obejmują dodatek z tytułu wzrostu cen, wypłacany na pod
stawie uchwały Nr 17 Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1988 r. 
w sprawie dodatków z tytułu wzrostu cen (M. P. nr 3, poz. 
20)”.

2) w § 5 ust. 1:
a) w pkt 1 wyrazy „od 0,90 zł do 1,20 zł” zastępuje się wyrazami 

„od 1,50 zł do 2,40 zł”,
b) w pkt 2 wyrazy „od 0,20 zł do 0,55 zł” zastępuje się wyrazami 

„od 1 zł do 2 zł”;
3) w § 9:

a) w ust. 1 skreśla się wyraz „funkcyjne”;
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przez pojęcie „bezpłatne mieszkanie” należy rozumieć:
1) zwolnienie dozorcy od uiszczania czynszu za mieszka

nie, o którym mowa w ust. 1, obliczonego zgodnie z 
przepisami o czynszach najmu za lokale mieszkalne 
i użytkowe,

2) zwolnienie dozorcy od uiszczania opłat za centralne 
ogrzewanie i ciepłą wodę w ramach norm mieszkal
nych, o których mowa w ust. 1, obliczonych na pod
stawie aktualnie obowiązujących stawek za te świad
czenia, określonych przez Ministra Finansów.
W wypadku braku centralnego ogrzewania dozorcy 
wypłaca się miesięcznie ekwiwalent w kwocie:
— od 600 zł do 1.100 zł zajmującemu pokój z kuchnią,
— od 300 zł do 550 zł zajmującemu jedną izbę”;

4) w § 10:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W razie braku wolnego mieszkania, o którym mowa w 
§ 9 ust 1 dozorcy wypłaca się ekwiwalent pieniężny. 
Na ekwiwalent składają się:
1) równowartość kwoty czynszu obliczonego zgodnie z 

przepisami, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 1) dla 
dozorcy z rodziną — za powierzchnię mieszkania 
25 m^,

2) równowartość opłat z tytułu centralnego ogrzewania 
obliczonych zgodnie z przepisami, o których mowa w 
§ 9 ust. 2, pkt 2) dla dozorcy samotnego — za po
wierzchnię mieszkania 15 m2,

b) w ust. 2 wyrazy „o powierzchni 10 m2 zastępuje się wyrazami 
„o powierzchni 15 m2”;

5) w § 11 ust. 1 i 2 skreśla się wyraz „funkcyjnego”;
6) w § 12 ust. 1 skreśla się wyrazy „na danym terenie”;
7) w § 13:

a) w ust. 1 skreśla się wyraz „funkcyjnego”,
b) ust. 2 skreśla się.

§ 2. Wprowadzenie nowych stawek wynagrodzenia zasadniczego, 
wynagrodzenia dodatkowego oraz stawek ekwiwalentu pieniężnego 
za bezpłatne mieszkanie oraz centralne ogrzewanie może nastąpić 
wyłącznie w ramach posiadanych przez jednostki zarządzające za
sobami mieszkalnymi środków przeznaczonych na wynagrodzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie a dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 sierpnia 1988 r.

W porozumieniu Minister Gospodarki Przestrzennej
Minister Pracy i Budownictwa:

i Polityki Socjalnej: Bogumił Ferensztajn
wz. Stanisława Borkowska



Nr 1 Str. 3DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA

poz. 5

ZARZĄDZENIE Nr 11
Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

z dnia 26 sierpnia 1988 r.

w sprawie wykazu stanowisk pracy w budownictwie, na których sq 
wykonywane prace w szczególnych warunkach lub w szczególnym 
charakterze uprawniające do wzrostu emerytury.

Na podstawie § 1 ust. 2 oraz w związku z § 18 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 7 lutego 1983 r. w sprawie wieku emerytal
nego oraz wzrostu emerytur i rent inwalidzkich dla pracowników 
zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym cha
rakterze (Dz. U. Nr 8, poz. 43, z 1985 r. Nr 7, poz. 21) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się wykaz stanowisk pracy w budownictwie, na 
których są wykonywane prace w szczególnych warunkach lub w 
szczególnym charakterze, uprawniające do wzrostu emerytury o 
15% podstawy jej wymiaru.

2. Wzrost emerytury, o którym mowa w ust. 1 przysługuje pracow
nikowi, który wykonywał przez okres co najmniej 25 lat prace w 
budownictwie, w tym przez okres co najmniej 15 lat prace w szcze
gólnych warunkach lub w szczególnym charakterze wymienione w 
załączniku Nr 1 do zarządzenia.

3. Do okresów pracy, o których mowa w ust. 1 przyjmuje się tylko 
okresy pracy w zakładach pracy stosujących Układ Zbiorowy Pracy 
dla Budownictwa.

§ 2. Prace na stanowiskach, o których mowa w § 1, uznaje się 
za wykonywane w szczególnych warunkach lub w szczególnym cha
rakterze, jeżeli pracownik wykonuje je stale i w pełnym wymiarze 
czasu pracy obowiązującym na danym stanowisku.

§ 3. W umowie o pracę zakład pracy określa rodzaj, charakter 
i wymiar czasu pracy w szczególnych warunkach lub w szczególnym 
charakterze wykonywanej na stanowiskach wymienionych w wyka
zie.

§ 4. Zakład pracy prowadzi ewidencję stanowisk pracy, na których 
są wykonywane prace w szczególnych warunkach lub w szczególnym 
charakterze, oraz odnotowuje w aktach osobowych okresy wykony
wania tych prac.

§ 5. 1. Okresy pracy wykonywanej w szczególnych warunkach lub 
w szczególnym charakterze zakład pracy stwierdza w świadectwie 
wystawionym według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do za
rządzenia.

2. W zaświadczeniach, o któiych mowa w ust. 1 okresy pracy 
w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze wy
kazywane są oddzielnie.

§ 6. W zakresie unormowanym w niniejszym zarządzeniu nie mają 
zastosowania przepisy zarządzenia Nr 16 Ministra Budownictwa i 
Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 16 grudnia 1983 r. w 
sprawie wykazu stanowisk pracy w zakładach pracy nadzorowanych 
przez Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, 
na których są wykonywane prace w szczególnych warunkach, upraw
niające do wzrostu emerytury (Dz. Urz. MBiPMB z 1984 r. Nr 1, 
poz. 1), zmienionego zarządzeniem Nr 1 Ministra Budownictwa, Go
spodarki Przestrzennej i Komunalnej z dnia 6 grudnia 1985 r. (Dz. 
Urz. HBGPiK z 1986 r. Nr 1, poz. 1).

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

W porozumieniu: Minister Gospodarki Przestrzennej
Minister Pracy i Polityki i Budownictwa:

Socjalnej: Bogumił Ferensztajn
wz. Wiesław Jasiński

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Ministra 
Gospodarki Przstrzennej i Budownictwa z 
dnia 26 sierpnia 1988 r.

Wykaz stanowisk pracy, na których są wykonywane prace w 
szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze, uprawnia
jące do wzrostu emerytury, wymienione w dziale III wykazu C, stano
wiącego załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 lu
tego 1983 r. w sprawie wieku emerytalnego oraz wzrostu emerytur 
i rent inwalidzkich dla pracowników zatrudnionych w szczególnych 
warunkach lub w szczególnym charakterze (Dz. U. Nr 8, poz. 43 
i z 1985 r. Nr 7, poz. 21).

Część I. Niektóre prace i stanowiska pracy określone w taryfika
torze kwalifikacyjnym pracowników na stanowiskach robotniczych 
w budownictwie uprawniające do wzrostu emerytury z tytułu prac 
w szczególnych warunkach:

1. Roboty wodno-kanalizacyjne oraz budowa rurociągów w głę
bokich wykopach:
1) palowniczy (38),
2) robotnik budowlany wykonujący stale prace pomocnicze lub 

inne w głębokich wykopach (40).

2. Budowa oraz remont chłodni kominowych i kominów przemy
słowych :
1) ślusarz —■ wykonujący prace na wysokości (45),
2) elektromonter instalacji, linii i urządzeń elektroenergetycz

nych (7),
3) robotnik budowlany wykonujący stale prace pomocnicze lub 

inne na wysokości (40).

3. Prace maszynistów ciężkich maszyn budowlanych lub drogowych. 
Maszyniści maszyn robót ziemnych:

1) maszynista koparek i ładowarek jednonaczyniowych i wie- 
lonaczyniowych (15),

2) maszynista pogłębiarek, zgarniarek jednonaczyniowych i 
wielonaczyniowych (15),

3) maszynista spycharek i ciągników gąsiennicowych (15). 
Maszyniści maszyn transportu pionowego:

4) maszynista żurawi samojezdnych kołowych i gąsiennico
wych (16),

5) maszynista żurawi wieżowych (16),
6) maszynista żurawi kolejowych (16),
7) maszynista żurawi stałych (16)
8) maszynista suwnic (16),

Maszyniści maszyn drogowych:
9) maszynista walców drogowych (18),

10) maszynista zespołów maszyn do produkcji mas bitumicz
nych i mas betonowych (18),

11) maszynista zespołów maszyn do rozścielania mas bitumicz
nych i mas betonowych (18),

12) maszynista maszyn do produkcji, sortowania i uszlachetnia
nia kruszyw (18),

13) maszynista skrapiarek do nawierzchni bitumicznych (18). 
Maszyniści maszyn różnych:

14) maszynista kafara (20).

4. Prace zbrojarskie i betoniarskie:
— operator betoniarki (37).

5. Prace przy wykonywaniu konstrukcji nabrzeży falochronów oraz 
innych budowli hydrotechnicznych w nawodnionych wykopach 
lub na styku woda — ląd:
1) palowniczy (38),
2) tamiarz (46),
3) robotnik budowlany (40),
4) kesoniarz (12).

6. Prace cykliniarskie:
— robotnik budowlany — cykliniarz (40, 39).

7. Prace dekarskie:
— robotnik budowlany (40).

8. Prace kamieniarskie:
— robotnik budowlany (40),

9. Prace przy naprawie na gorąco pieców przemysłowych, skle
pień paleniskowych w parowozach i żeliwiaków:
— monter kotłów przemysłowych (27).

10. Obsługa urządzeń i narzędzi wibracyjnych lub udarowych:
1) szlifierz konstrukcji stalowych — szlifierkami pneumatyczny

mi (58),
2) operator młota pneumatycznego (20),
3) operator zagęszczarki pneumatycznej (18, 19).

11. Bieżące konserwacje agregatów i urządzeń:
— Prace wykonywane stale i bezpośrednio przy stanowiskach 

wymienionych w cz. I i II.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY MIN. GOSP. PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA Nr 1

Część II. Niektóre stanowiska pracy określone w taryfikatorze kwa
lifikacyjnym pracowników na stanowiskach robotniczych w budownic
twie, na których wykonywane sq prace o szczególnym charakterze, 
uprawniające do wzrostu emerytury:

1) bitumiarz (1),
2) blacharz-dekarz (2),
3) brukarz (3),
4) cieśla (4),
5) izolarz (10),
6) kamieniarz budowlany (11),
7) malarz (14),
8) monter instalacji sanitarnych i ogrzewczych (22),
9) monter instalacji technologicznych (23),

10) monter urządzeń i konstrukcji metalowych (24),
11) monter konstrukcji żelbetowych (26),
12) murarz — tynkarz (36),
13) posadzkarz — płytkarz (39),
14) zbrojarz — betoniarz (49).

Część III. Niektóre prace wykonywane stale i bezpośrednio przy 
stanowiskach pracy wymienionych w części I i II:
1) majster, mistrz, brygadzista,
2) kierownik zmiany,
3) kierownik wydziału (oddziału) produkcyjnego w zakładach prze

mysłowych,
4) kierownik: budowy, obiektu, grupy robót, robót, zakładu produk

cyjnego, zakładu usługowego, warsztatu,
5) kontroler jakości,
6) inżynier lub technik zatrudniony na budowie, w zakładzie pro

dukcyjnym, zakładzie usługowym lub w warsztacie na stanowi
skach pracy, na których zgodnie z obowiązującym taryfikatorem 
kwalifikacyjnym wymagane jest posiadanie kwalifikacji inżyniera 
lub technika.

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Ministra 
Gospodarki Przstrzennej i Budownictwa z 
dnia 26 sierpnia 1988 r.

Pieczątka zakładu pray

Nazwa resortu

ŚWIADECTWO

Niniejszym zaświadcza się, że Ob.  

ur. zam. w ......................... jest (był)

zatrudniony w naszym zakładzie pracy od ______ do .............

w tym w okresie od  do  stale i w pełnym 

wymiarze czasu pracy wykopywał prace ................

 

 

(określić charakter pracy ściśle wg wykazu (działu i poz.) rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 7.II.1983 r. Dz. U. Nr 8, poz. 43 
z późniejszymi zmianami)
na stanowisku *) ...........................................................

 
wymienionym w wykazie, część  poz.  pkt.  

stanowiącym załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr  Ministra 

Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia  w spra
wie wykazu stanowisk pracy w budownictwie, na których są wy
konywane prace w szczególnych warunkach lub w szczególnym 
charakterze uprawniające do wzrostu emerytury (Dz. Urz. MGPiB 
Nr ................. poz.  .).

Podpis i pieczątka 
Kierownika zakładu pracy 

lub upoważnionego pracownika

•) Uwaga 1 — w razie zmiany nazwy stanowiska pracy podać przyczyny tej 
zmiany.

Uwaga 2 — przy stanowiskach pracy wymienionych w części III—VIII wykazu, 
na których prace są wykonywane stale i bezpośrednio przy sta
nowiskach wymienionych w części I i II tegoż wykazu, należy 
podać stanowiska (np. majster nadzorujący stale prace pa- 
ławniczych, zbrojarzy, betoniarzy, murarzy itd. zatrudnionych 
przy robotach wodno-kanalizacyjnych, lub przy pracach zaliczo
nych do szczególnego charakteru).

poz. 6.

ZARZĄDZENIE Nr 12
Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 

z dnia 26 sierpnia 1988 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu stanowisk pracy w za
kładach pracy nadzorowanych przez Ministra Budownictwa i Prze
mysłu Materiałów Budowlanych, na których są wykonywane prace w 
szczególnych warunkach uprawniające do wcześniejszego przejścia 
na emeryturę oraz do wzrostu emerytury lub renty inwalidzkiej.

Na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
7 lutego 1983 r. w sprawie wieku emerytalnego oraz wzrostu eme
rytur i rent inwalidzkich dla pracowników zatrudnionych w szczegól
nych warunkach lub w szczególnym charakterze (Dz. U. Nr 8, poz. 43 
i z 1985 r. Nr 7, poz. 2I) zarządza się co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 9 Ministra Budownictwa i Przemysłu Ma
teriałów Budowlanych z dnia 1 sierpnia 1983 r. w sprawie wykazu 
stanowisk pracy w zakładach pracy nadzorowanych przez Ministra 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, na których są 
wykonywane prace w szczególnych warunkach uprawniające do 
wcześniejszego przejścia na emeryturę oraz do wzrostu emerytury 
lub renty inwalidzkiej (Dz. Urz. MBiPMB Nr 3, poz. 6) wprowadza 
się następujące zmiany:

W załączniku nr 1 w dziale V. w budownictwie i przemyśle mate
riałów budowlanych:

1) poz. 5 otrzymuje następujące brzmienie: „Prace przy montażu 
konstrukcji metalowych, żelbetowych i prefabrykowanych na wy
sokości",

2) w poz. 10 pkt 1) dodaje się wyrazy „oraz montażu".
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

W porozumieniu: Minister Gospodarki Przestrzennej
Minister Pracy i Polityki i Budownictwa:

Socjalnej: Bogumił Ferensztajn
wz. Wiesław Jasiński

KOMUNIKAT

Do dnia 29 sierpnia 1988 r. zostały wydane, a nie są ogłoszone 
następujące zarządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Bu
downictwa:

— nr 1 z dnia 20 stycznia 1988 r. w sprawie uwzględniania aspek
tów obronnych w miejscowych planach zagospodarowania prze
strzennego,

—• nr 4 z dnia 15 kwietnia 1988 r. zmieniające zarządzenie w spra
wie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w trans
porcie samochodowym Ministerstwa E-.idownictwa, Gospodarki 
Przestrzennej i Komunalnej, jednostkach badawczo-rozwojowych 
oraz jednostkach budżetowych resortu budownictwa, gospodarki 
przestrzennej i komunalnej,

— nr 6 z dnia 15 maja 1988 r. w sprawie obowiązków sprawozdaw
czych z wykonania robót budowlanych i montażowych na inwesty
cjach centralnych i zamówieniach rządowych oraz z zakresu bu
downictwa mieszkaniowego,

— nr 9 z dnia 18 sierpnia 1988 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników zatrudnionych w Śląskim Zarządzie Budownictwa w 
Katowicach.

Druk COIB. Zam. 348/88. Nakl. 37700 + 4120 egz. bezpłatnych. Cena zł 40,-


